

Junta przedłużyła stan wyjątkowy na kolejne pół roku

31 stycznia 2025

Rządząca w Birmie junta wojskowa przedłużyła o kolejnych sześć miesięcy stan wyjątkowy na terytorium całego kraju – poinformowały państwowe media w piątek, w przededniu czwartej rocznicy puczu, po którym kraj pogrążył się w chaosie.

1 lutego 2021 r. junta obaliła demokratycznie wybrany rząd Narodowej Ligi na rzecz Demokracji (NLD), a jej przywódczyni, wieloletnia opozycjonistka i laureatka Pokojowej Nagrody Nobla Aung San Suu Kyi, została aresztowana. Pucz przerwał powolny proces demokratyzacji kraju, doświadczającego przez dziesięciolecia wojskowej dyktatury.

Służby informacyjne junty przekazały w piątek, że rządząca rada wojskowa, na czele z szefem armii Min Aung Hlaingiem, jednomyślnie zatwierdziła przedłużenie stanu wyjątkowego.

Oznacza to m.in., że zapowiadane wcześniej przez wojskowych wybory mogłyby się odbyć dopiero w drugiej połowie roku, jeśli junta znowu nie przedłuży stanu wyjątkowego, nieustannie utrzymywanego od czasu przejęcia władzy.

„Jest jeszcze wiele zadań do wykonania, aby pomyślnie przeprowadzić wybory powszechne” – poinformował państwowy nadawca Myanmar Digital News na swoim kanale w Telegramie.

Przeciwnicy birmańskiego rządu zwracają jednak uwagę, że te wybory nie będą one ani wolne, ani uczciwe. Birma od czterech lat pozostaje pogrążona w wojnie domowej. Junta krwawo tłumi wszelki opór, w tym przeprowadzając naloty z powietrza na wioski, skutkujące śmiercią cywilów.

Według danych agencji AFP dotychczas życie straciło co najmniej 6,2 tys. osób, a ponad 28,4 tys. zostało zatrzymanych

za poglądy polityczne. ONZ informuje z kolei, że trwające walki zmusiły 2,7 mln ludzi do opuszczenia swoich domów.

W październiku 2023 r. rebelianci z Braterskiego Sojuszu Trzech Armii – Birmańskiej Krajowej Armii Sojuszu Demokratycznego (MNDAA), Narodowej Armii Wyzwolenia Ta'ang (TNLA) i Armii Arakanu (AA) – rozpoczęli niespodziewaną, skoordynowaną ofensywę. Dotychczas przejęli m.in. ważne ośrodki na terenie niemal całego kraju i prawie cały graniczący z Chinami stan Szan, zamykając szlaki handlowe dla cierpiącej na brak gotówki birmańskiej junty.

Autorstwo: RP

Źródło: [NCzas.info](https://nczas.info)